
2. Pony
Springturnier

PSFUN & PSVR

Reitanlage Miss, Xanten

Reitanlage Stefan Miss
Urseler Str. 11, 46509 Xanten

Wir danken für Ihre Unterstützung!

03. - 04.10.2020

AgriV    Andrea Franken, Moderatorin & Freie Rednerin (IHK)    Equitaris  
Fam. Broeckmann    Fam. Heimes    Fam. Jacobs    Fam. Zahn

Fam. Müller-Janßen    Fam. H. Schulte-Geldermann    Fam. Rene Lamers
Fam. Wellessen    Hufbeschlag Lukas Wilmsen-Himmes    

Metall- und Stahlbau Peters GmbH    Bauzentrum Swertz    Metallbau 
Schilloh GmbH    Mettwurst Thoenes GbR    NiCa GbR, M. & Y. de Winkel

Praxis für Zahnheilkunde - Dr. med. dent. Arndt Joosten    ARIAT
Reitercamp Hötzenhof    TTS Transporte    Hufbeschlag Bernd Emmers

TEATRO, Ristorante & Pizzeria, Xanten    Technikscheune - 
Dammertz & Krudewig GmbH    Tierarztpraxis Dr. Ruth Wellmann

van Laak Viehhandel GmbH    Karlheinz Blenckers & Gerd Richter - wee.com
THP Steuerkontor Steuerberatungsgesellschaft mbH    Edeka Weber

Rechtsanwälte Friedrich, Westhues - Wedig & Coll.    Linda Food GMBH
Tierarztpraxis Koston & van Dillen GbR    CADCOM, Computer, Technische 

Zeichnung, Stephan Rehbronn    Petershaus GmbH & Co. KG
EURONICS Thonnet    Steuerberater Lemkens & Lemkens    Lindchen.de

Med. Fußpfl ege Daniela Bosch    Kersten Arealmaschinen GmbH
Reitsport Zell    Reitsport Kronen    Reitsport Equiva    Reitsport Uschy Robe

Reitstall Stefan Miss    Küche-Life, Küchenstudio & Landcafé
Pferdesportverband Rheinland e.V.    Club der Pferdefreunde Goch e.V.

RV von Bredow Keppeln    Reit- und Fahrverein von Driesen Asperden-Kessel  
Kreispferdesportverband Kleve e.V.    Kreispferdesportverband Wesel e.V. 

Hinweis zu Foto- und Videoaufnahmen 
Während der Veranstaltung werden Fotos und Videoaufnahmen gemacht. 

Diese Aufnahmen sind bei einer möglichen Veröffentlichung im Internet weltweit 
abrufbar. Eine Weiterverwendung der Aufnahmen durch Dritte kann daher nicht 

ausgeschlossen werden. Mit Ihrer Teilnahme erklären Sie sich mit der 
Veröffentlichung der Aufnahmen im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit 

ohne Entgeltanspruch einverstanden. 



Zeit	 Nr.   	 Prüfung				    Pf. 	 St.	 Ri. 	 A.

09.30		 09	 Ponypringprüfung Kl. A*	  		  44	 J		  5,4	 1
				    Metall- und Stahlbau Peters GmbH

11.00		 10	 Ponypunktespringprüfung Kl. A**	 42	 T		 1,4	 5
				    Höveler Pferdefutter

12.15		 11	 Ponyspringprüfung Kl. L  			   37 	 A		 1,5	 4
				    Tierarztpraxis Koston & van Dillen GbR 
				    Firma Dammertz & Krudewig GmbH

13.45		 12	 Ponyspringprüfung Kl. M* m. St.	 24	 K		 1,4	 3
				    CADCOM, Computer, Technische Zeichnung,
				    Stephan Rehbronn
				   Ehrenpreis: Reitsport Zell
				 
			   	 Ehrung  der  drei  besten  Teilnehmer (Paare) aus  
				   beiden M-Springen 
						   
				   Die Sonderehrenpreise werden gesponsert durch:

15.15			   Parcourbesichtigung zu Pony

15.30	 13	 Stilspring-WB				    25 	 U	 3,5  1
			   Med. Fußpflege Daniela Bosch

16.15	 14	 Standard-Spring-WB				    23	 G	 1,3  5
			   Kersten Arealmaschinen GmbH
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Richter:  1. Adolf Vogt (VdK), 2. Hermann Cappell, 3. Dieter Kempken, 
4. Achim Lennartz, 5. Rudolf Lodewick, 6. Heiner Messing 

Parcourschef: Georg Broeckmann, Rene Lamers

Hufschmied:    Ein Hufschmied ist in Rufbereitschaft

Meldestelle:	 0177 5745439
Öffnungszeiten:	Samstag	 ab 07.15 Uhr
	 Sonntag	 ab 08.45 Uhr

Bis auf die ersten Prüfungen des Tages, können alle anderen 
Prüfungen 30 Minuten vorgezogen werden. 

Starter- und Ergebnisse: www.equiscore.de oder www.fn-erfolgsdaten.de

Samstag, 03.10.2020

Zeit	 Nr.   	 Prüfung				    Pf. 	 St.	 Ri. 	 A.

07.30				   Parcourbesichtigung zu Pony
				   max. jeweils 15 Pony in der Halle
				   Meldeschluss - Freitag bis 20 Uhr

08.00		 01	 Ponystilspringprüfung Kl. E 		  57	 B		 3,4	 5
				    1.  Abt. NiCa GbR, M. & Y. de Winkel
				    2. Abt. Reitercamp Hötzenhof

9.45		 02	 Ponyspringprüfung Kl. E 			   54	 L		  3,5	 4
				    1.  Abt. Hufbeschlag Bernd Emmers
				    2. Abt. Küche-Life, Küchenstudio & Landcafé

11.15		 03	 Ponystilspringprfg. Kl. A*  			   63 	 V		 4,5	 3/1
				    1.  Abt. Metallbau Schilloh GmbH
				    2. Abt. Bauzentrum Swertz

13.15		 04	 Ponyspringprüfung Kl. A*  			   58	 H		 1,4	 6
				    1.  Abt. TTS Transporte
				    2. Abt. van Laak Viehhandel GmbH

15.15		 05	 Ponyspringprüfung Kl. A** 			   53 	 R		 1,6	 2
				    1.  Abt. THP Steuerkontor Steuerberatungsgesellschaft mbH 			 
				    2. Abt. Rechtsanwälte Friedrich, Westhues - Wedig & Coll.

17.00		 06	 Ponystilspringprfg. Kl. L		  	 45	 D		 2,6	 1
				    Linda Food GMBH

18.15		 07	 Ponyspringprfg. Kl. L  	m. St.		  41 	 N		 1,2	 6
				    Karlheinz Blenckers & Gerd Richter - wee.com

19.30		 08	 Ponyspringprüfung Kl.M* 			   30	 X		 1,6	 2
				    Familie Rene Lamers			 
				    Hufbeschlag Lukas Willmsen-Himmes			
				    Ehrenpreis: Reitsport Zell

Wir bitten den Pferdemist in den dort bereitgestellten Container 
bzw. in die Schubkarren zu entsorgen. 
Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen!

Videos: 	 www.rimondo.de		
Fotos:	 Foto Buerstätte

Sonntag, 04.10.2020

BITTE halten Sie die Hygienemaßnahmen ein!

Ehrung der drei Tagesbesten aus Prüfung Nr. 6, 7 & 8
Die Sonderehrenpreise werden gesponsert durch:

Es werden aus den drei Prüfungen die besten 2 Ergebnisse 
pro Paar gewertet.


